

ITB 22-101483 PVC Sewer Pipes (Three (3) Year Multiyear Contract)
User Department's Recommendation
User Department Name Department Of Watershed Management
Recommended Bidder(s) meets our approval.

Bidder 1: Ferguson Water Works/ \$425,147.00(annually)	Bidder 2: FM Shelton/\$835,173.90(annually)
Name/Amount	Name/Amount

Project Amount This Term: \$3,780,962.70 (Total for 3 Years)

Funding:
 General Enterprise **3 Digit Fund Code** 511
CIP Line Item No. (if applicable): _____

Justification:

Item	Description	Each	Extended Price
4.	10-Inch sewer pipe 260 L/F	\$26.95	\$7,007.00
5.	12-Inch sewer pipe 260 L/F	\$38.79	\$10,085.40
6.	15-Inch sewer pipe 120 L/F	\$57.25	\$6,870.00
7.	18-Inch sewer pipe 120 L/F	\$32.50	\$3,900.00
8.	24-Inch sewer pipe 120 L/F	\$57.66	\$6,919.20
30	15-inch x 18-inch – cast iron to plastic	50 EA.	\$512.03 \$25,601.50
32	6-inch PVC/Plastic (stoppers), Mfg., in Green Iowa	100 EA.	\$10.81 \$1,081.00
35	4-inch 22-degree bends, Schedule 40 plain and by hub	30 EA.	\$15.73 \$471.90
37	4-inch adapter, female hub with plug threaded cleanout,Sched. 40	1200 EA.	\$18.99 \$22,788.00
39	Clean-out plug 4-inch threaded plastic (cap only)	550 EA.	\$5.00 \$2,750.00

Line items listed above reflect Ferguson Water Works lowest responsible and responsive bidder. Line items 6,7, & 8, were "NO BIDS" by FM Shelton.

Please note that this is a multi-year contract and the amount of \$3,780,962.70 amount reflects the total for 3 years :
 1st Year - \$1,260,320.90
 2nd Year - \$1,260,320.90
 3rd Year - \$1,260,320.90

Our recommendation is for both bidders respectively.

David Hayes , Director - DWM

 Name, Title Date

David Hayes

 Department Director Date

 Digitally signed by David Hayes
 Date: 2022.09.16 09:47:14
 -04'00'